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Sammanfattning 
Malmö stad framför att det kommande delåtgärdsprogrammet kan innebära 
målkonflikter med Malmö stads intressen som avser planläggning av mark och vatten. 
Under kommande samråd av delåtgärdsprogrammet är det därför viktigt att bevaka att 
kommunens planering av samhällsviktig infrastruktur inte hindras och att korrekta 
avvägningar mellan intressena görs.  

Vattenmyndigheten redovisar att kommande delåtgärdsprogram kan komma att 
innefatta en ny åtgärd riktad till kommunerna. Eftersom åtgärdens utformning inte är 
klar tar Malmö stad inte ställning i detta samråd utan avser att återkomma när 
delåtgärdsprogrammet presenteras i sin helhet.  

 
Yttrande 
Malmö stad delar Vattenmyndighetens bedömning att åtgärdsprogrammet kan ge 
positiva effekter för vattenmiljöerna i vattendistriktet. Kommunen uppskattar att 
kommunala översiktsplaner omfattas bland de planer och program som berörs, men 
även kommunala vattentjänstplaner bör inkluderas.  

Vattenmyndigheten aviserar att nya åtgärder riktade till kommunerna kan komma i 
kommande delåtgärdsprogram. Detta kan medföra ökade administrativa krav och 
juridiskt ansvar för kommunerna, vilket kan få betydande verksamhets- och 
resurskonsekvenser. Det kommande delåtgärdsprogrammet kan också innebära 
målkonflikter med Malmö stads intressen som avser planläggning av mark och vatten. 
Eftersom åtgärdernas konkreta utformning ännu inte är känd, avstår Malmö stad och 
från att ta ställning i denna del nu och avser att återkomma när programmet finns i sin 
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helhet. Malmö stad anser att vattenförvaltningen i Sverige redan i nuläget är komplex 
och ineffektiv, och att frågor om övergripande styrning i första hand bör hanteras av 
statliga myndigheter.  

Även om Malmö idag inte är starkt drabbat av torka eller vattenbrist bedöms 
klimatförändringarna kraftigt öka riskerna för vattenbrist, låga grundvattennivåer och 
låga flöden. Malmö är helt beroende av dricksvatten från andra kommuner. Det gör 
staden särskilt sårbar och motiverar fortsatt prövning i det kommande 
delåtgärdsprogrammet. 

Malmö stad anser att den föreslagna MKB-avgränsningen är för bred eftersom samtliga 
miljöaspekter enligt 6 kap 2§ miljöbalken kommer att omfattas, utan prioritering. 
MKB:n behöver därför tydligare fokusera på samhällskritiska vattenanvändare och 
risker, med fokus på södra Sverige. 

Följande aspekter bör särskilt belysas i MKB:n: 

• Jordbrukets produktionsförutsättningar, inklusive bevattning och konkurrens 
om vatten under torrår. 

• Livsmedelsproducerande och vattenintensiv industri. 

• Kumulativa effekter mellan hushåll, industri, jordbruk och samhällsviktiga 
verksamheter. 

• Dricksvattenförsörjning i kustnära och urbaniserade områden, inklusive risk för 
saltvatteninträngning. 

• Låga flöden och minskad grundvattenbildning, samt konsekvenser för 
råvattenkvalitet. 

• Reserv- och nödvattenförsörjning samt vatteninfrastruktur. 

• Effekter för bevattning och vitalitet hos urban grönska och träd, som är viktiga 
för klimatanpassning och folkhälsa. 

MKB:n behöver ha ett geografiskt fokus på områden med återkommande vattenbrist, 
som sydvästra Skåne, samt tydlig redovisning av effekter på beredskap och 
försörjningstrygghet. Den bör utgå tydligare från SMHI:s och SGU:s rapporter om 
klimatpåverkan, dess konsekvenser och effekter av torka och vattenbrist i yt- och 
grundvattentillgångar.   

En tydlig och transparent bördefördelning mellan stat, kommun och andra aktörer 
efterlyses. 
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Malmö stad efterfrågar öppen hantering av de betydande data- och kunskapsbrister 
som föreligger inom vattenuttag och grundvattenbildning, exempelvis genom scenarier.  

Malmö stad lyfter att det kommande delåtgärdsprogrammet kan innebära målkonflikter 
med kommunens mark- och vattenplanering. Det är centralt att kommande åtgärder 
inte hindrar samhällsviktig infrastruktur eller långsiktig stadsutveckling. 

Avseende nya åtgärder riktade till kommunerna avvaktar Malmö stad slutligt 
ställningstagande tills hela delåtgärdsprogrammet med konkreta åtgärder presenteras. 

 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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